Башкортостан Республикаһы
Стәрлетамаҡ ҡалаһы

ҡала округы
Хакимиәте

Администрация
городского округа
город Стерлитамак

Республики Башкортостан

ҠАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

VV: 20 20

О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального автономного
учреждения «Спортивная школа по спортивной борьбе» городского округа город

Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 5 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ
«О некоммерческих организациях». Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации» и Федеральным закон «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением администрации городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан от 02.03.2011 № 337 «О порядке создания,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан и внесении в них изменений», в целях
приведения Устава в соответствие с требованиями законодательства,
п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение «Спортивная
школа по спортивной борьбе» городского округа город Стерлитамак Республики
Башкортостан на муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа по спортивной борьбе» городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан.

2. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа по спортивной борьбе»
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в новой редакции
(прилагается).

3. Уполномочить в качестве заявителя при предоставлении заявления о
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы
юридического лица в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы

России № 39 по Республике Башкортостан директора муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа по спортивной
борьбе», Каширина Игоря Николаевича.

4. Контроль за исполнением настоягцего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава администрации ВЕРНО: Каримова
НАЧАЛЬНИК ̂ РГАНИЗАЦИОННО-

КОНТРОЛЬНОГО ОТДЕЛА
и у /  20

Р.Ф. Газизов